
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Segunda-feira •  11 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 617

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  S É R G I O  L U I Z  S I L V A  P A S S O S

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2019) ............................................................................ 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES ................................................ 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019) ................................................................... 3
HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019) .................................................................. 4



Segunda-feira
11 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 617

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2019)

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE SAÚDE-BA 

 
RESUMO DO CONTRATO 

 
Número do Proc. Adm.: 262/2017 Espécie: Prestação de serviços Modalidade: Pregão Presencial nº 058/2017 
Resumo do Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de cilindro de oxigênio, recarga de cilindro de oxigênio, gás natural, de 

forma gradativa, destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Saúde. 

Crédito 
da 

Despesa: 

: Unidade Orçamentária: 
:Elemento de Despesa 
:Projeto/atividade: 
: Fonte: 

06.06.000 
3390.30.00 
2.031 
02 

Data da 
Assinatura: 

13/02/2019 
Vigência 

dos 
Contratos: 

13/02/2019
À  

31/12/2019 

Número do Contrato: 019-2019FMS Valor Total do Contrato:  R$235.220,00 
Contratada: COMERCIAL DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E GASES PÉ QUENTE LTDA - EPP 
Assina Pela Contratante: Sérgio Luiz Passos – Prefeito Municipal 
Assina pela Contratada: Manoel Pinho Sales Neto 

 



Segunda-feira
11 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 617

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)

ADJUDICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Saúde – Estado da Bahia, após análise e 
julgamento da proposta de preço e documentos de habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e 
nas disposições do Edital da modalidade Tomada de Preço nº 001/2019, objetivando a contratação de empresa 
especializada serviços de obras e engenharia para conclusão da obra de construção de uma Creche 
Municipal, Projeto Proinfância Tipo 1, Recurso Federal, aberta e julgada em 21 de fevereiro de 2019, conforme 
Ata circunstanciada lavrada por ocasião da abertura, à qual compareceu (am) o (s) seguinte (s) proponente (s): 
 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI – ME. 
 

RESOLVE: 
 

1. Adjudicar a licitação em favor do licitante abaixo relacionado, visto que a proposta apresentada pela 
mesma no presente certame encontrara-se em conformidade com os preços praticados no mercado. 

 
 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI – ME, inscrita no 

CNPJ n° 12.370.894/0001-90, classificada em 1º lugar, com o valor global de R$ 1.656.378,88 (um milhão 
seiscentos e cinquenta e seis mil trezentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos). 
 

Submete-se o processo às considerações do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. 
 
 

Saúde – BA, 01 de março de 2019. 
 
 

 

GILBERTO CARVALHO FILHO 
Presidente da Comissão 

 
 
 

JOELMA SILVA DOS SANTOS 
Membro 

LUCAS MANOEL SOUZA SANTOS 
Membro. 

 

 



Segunda-feira
11 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 617

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Saúde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a u d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O MUNICÍPIO DE SAÚDE, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições do Art. 38, VII, da Lei nº 8.666, de 21/06/1993, resolve HOMOLOGAR, nos termos 
em que se encontra o Processo Administrativo n.º 010/2019, modalidade Tomada de Preço nº 
001/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada serviços de obras e 
engenharia para conclusão da obra de construção de uma Creche Municipal, Projeto 
Proinfância Tipo 1, Recurso Federal l, em favor da empresa: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n° 
12.370.894/0001-90, classificada em 1º lugar com o valor global de R$ 1.656.378,88 (um 
milhão seiscentos e cinquenta e seis mil trezentos e setenta e oito reais e oitenta e oito 
centavos), tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito pela Comissão de 
Licitação, proclamando satisfatória a proposta classificada em primeiro lugar, considerando a 
mais vantajosa para o Municipio de Saúde, pois a licitante vencedora ofereceu o menor preço, 
bem como foram atendidas as exigências estabelecidas do Edital. 
 
Notifiquem-se a licitante vencedora para assinatura do Contrato Administrativo a ser elaborado 
no prazo indicado no Instrumento Convocatório. 
 

 
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 
Saúde  - Bahia, 11 de março de 2019. 

 
 

SÉRGIO LUIZ SILVA PASSOS 
Prefeito 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2019)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019)



		2019-03-11T03:00:00-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




